各務原市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月２１日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 宮﨑・小林

内線 4066
直通 058-272-8418
F A X  058-278-2682

東海学院大学学生食堂において地産地消メニューフェアを開催します

県では、地域で生産された農畜水産物を地域で消費する「地産地消」の取組みを推進するため、

「清流の国ぎふ」地産地消県民運動に取り組んでいます。この運動の一環として、Ｚ世代の地産地

消への理解を深め県産農産物の消費拡大につなげるため、学生食堂を設置する大学等と連携して地

産地消メニューフェアを今年度３回開催します。

第１回目のフェアを東海学院大学において下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時  令和６年１１月２６日（火）１１：３０～１３：３０

２ 場所  東海学院大学 東キャンパス 東海食堂

（住所：各務原市那加桐野町５-６８  電話番号：０５８-３８９-２２００）

（学食運営事業者：株式会社デリ・ジャパン）

３ 提供メニュー（限定４０食）

メニュー内容(岐阜県産食材) 価格 イメージ

・飛騨旨豚のポークステーキ

～岐阜県産人参ソースがけ～ （豚肉、人参）

・小松菜の胡麻和え      （小松菜）

・スイートポテト       （さつまいも）

・ご飯            （米）

・味噌汁

440円

(税込)

４ その他

 ・第２回目以降の開催については順次お知らせします。

・取材いただける場合は、開催日前日１６時までに農産物流通課地産地消係（小林）へご連絡

ください。